
  

      
                                        

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
 INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA 

ANO VIII– Nº 2477  – PARNAMIRIM, RN, 7 DE MARÇO DE 2018 – R$ 0,50

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0209, de 28 de fevereiro, de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JOSÉ AGUINALDO DE OLIVEIRA, para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

                        
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 0232, de 01 de março, de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear EDNA ALVES DE LIMA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessora Técnica Nível III, lotada na Controla-
doria Geral do Município - CONGE.                        

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0236, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e 
XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim 
e em conformidade às disposições das Leis Complementares 
Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 
2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear KAYARA ALESSANDRA DA SILVA LOPES, 
para exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0241, de 05 de março, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e 
XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim 
e em conformidade às disposições das Leis Complementares 
Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 
2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear MARIANA CARLA SANTANA DE MOURA, 



2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE MARÇO DE 2018

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Administração 
de Carreira e Remuneração, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos - SEARH.

                        
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0242, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII 
e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim 
e em conformidade às disposições das Leis Complementares 
Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 
2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear JANAINA FERREIRA DE ALBUQUERQUE RO-
CHA, para exercer o cargo em comissão de Gestora de Equipa-
mento Público Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Turis-
mo, Esporte e Lazer – SETEL.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0243, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder à Servidora FRANCISCA ALVES DA SILVA, 
mat. 1257, a Função Gratifi cada I – FG1, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0245, de 05 de março, de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JOSUÉ PEREIRA CAMPOS, para exercer o 
cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0246, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder à Servidora JOSILEIDE OLIVEIRA NASCI-
MENTO DE SOUZA, mat. 1202, a Função Gratifi cada I – FG1, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 19 de fevereiro de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0247, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII 
e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar JOSIELE BEZERRA DOS SANTOS de exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde - SESAD. 



3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE MARÇO DE 2018 – 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0248, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII 
e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim 
e em conformidade às disposições das Leis Complementares 
Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 
2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JOSIELE BEZERRA DOS SANTOS, para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada no 
Gabinete Civil - GACIV. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIAS
SEARH

Portaria nº 124/2018 

Parnamirim, 06 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Conceder, Licença Remunerada para Curso de Doutorado, a 

servidora SIMONE LEITE DA SILVA PEIXOTO, matrícula nº 11.429, 
Professora de Ensino Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura, por um período de 02 (dois) anos, com efeitos a par-
tir de 06/03/2018, devendo retornar ao trabalho em 06/03/2020.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo nº 039 da 
Lei Complementar nº 059/12, combinado com o artigo nº 67, § 
1º, da Lei 140/69, do  Estatuto dos Servidores Públicos de Parna-
mirim. Salientando a obrigação da servidora  de permanecer nos 
quadros do município pelo período em que esteve afastada, tudo 
de acordo com a artigo 39, § 2º, da Lei Complementar 059/2012.  

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e 

dos Recursos Humanos

AVISO
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 003/2017

CONCORRÊNCIA

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS QUE 
COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PARNAMIRIM, DIVERSOS BAIRROS– PARNAMIRIM/RN.

A V I S O   D E   J U L G A M E N T O

A Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, no uso de suas 
atribuições, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
“PROPOSTAS”, através da Licitação acima especifi cada, realizada 
no dia 15.02.2018, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Co-
missão Permanente de Licitação de Obras, visando à contratação 
de empresa especializada para execução do serviço supracitado, 
cujo resultado foi o de  DESCLASSIFICAÇÃO das empresas: MRD 
EMPREEDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI, LC CONSTRUÇÕES

ENDIMENTOS EIRELI e como VENCEDORA a empresa: BRASIL 
CONSTRUÇÃO LTDA. Prazo recursal na forma da Lei. Informações 
no endereço: Sala da Comissão Permanente de Licitação de Obras 
Públicas, situada no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de 
Obras Públicas e Saneamento – SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufi -
no dos Santos, 742, Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN ou através 
do fone (0xx84) 3645-4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim/RN, 06 de Março de 2018.

JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO
Presidente da CPL/SEMOP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 007/2017

CONCORRÊNCIA

OBJETO: SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍ-
SICAS E ELÉTRICAS NAS UNIDADES QUE COMPÕEM O SISTE-
MA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ESCOLAS 
E CENTROS INFANTIS EM DIVERSOS BAIRROS, (LOTES I a VI).

A V I S O

A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, 
no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA “HABILITAÇÃO”, referente a licitação nº 
007/2017, na Modalidade “CONCORRÊNCIA”. Encontram-se 
HABILITADAS todas as licitantes participantes da primeira 
fase do certame, quais sejam, as empresas: MRD EMPREEN-
DIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI; JMS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
- EPP; CONCIL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; LC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA – EPP; FLAGUE CONSTRUÇÕES LTDA; EXECU-
TAR ENERGIA E SERVIÇOS LTDA – ME; ENGESERV COMÉRCIO 
SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA – EPP e BRASIL CONSTRUÇÃO 
LTDA. Prazo recursal na forma da Lei. Em não havendo inter-
posição de recursos, fi ca aprazado para o dia 15 de março de 



4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE MARÇO DE 2018 

2018, às 09:00 horas, a abertura do envelope “B” Proposta 
de Preço, no endereço: Sala da Comissão Permanente de Li-
citação de Obras Públicas, situada no prédio onde funciona a 
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento – SE-
MOP, na Rua Tenente Pedro Rufi no dos Santos, 742, Bairro 
Monte Castelo, Parnamirim/RN. Informações através do fone 
(0xx84) 3645-4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas ou 
no endereço acima mencionado. 

Parnamirim, 06 de março de 2018.

JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO
Presidente da CPL-SEMOP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 001/2018

CONCORRÊNCIA

OBJETO:  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA PELOS MÉTO-
DOS USINAGEM DE PRÉ-MISTURADO A QUENTE COM ASFALTO 
POLÍMERO E USINAGEM DE PRÉ-MISTURADO A FRIO NAS RUAS 
ASFALTADAS DESTE MUNICÍPIO – PARNAMIRIM/RN.

A V I S O

A Comissão Permanente de Licitação – SEMOP torna públi-
co que realizará no dia 09 de abril de 2018, às 09:00 horas, 
licitação para o objeto acima especifi cado. O Edital, com seus 
anexos, encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, situada 
no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Obras Públi-
cas e Saneamento – SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufi no dos 
Santos, 742, Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN, podendo 
ser adquirido a partir do dia 09 de março de 2018.. Informa-
ções através do fone nº (0XX84) 3645 – 4227, no horário das 
08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim/RN, 06 de março de 2018.

 JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO 
Presidente da CPL/SEMOP

EXTRATOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 59/2017 – 2ª publicação

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de materiais 
diversos p ara manutenção geral de aparelhos condicionadores 
de ar, pertencentes às Secretarias e Órgãos do Município de 

Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 21 de março 
de 2018, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.
br com nº de identifi cação: 709970. Informações poderão ser 
obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim, 06 de março de 2018.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 47/2017

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 
12 (doze) meses, para futura aquisição de medicamentos de 
Farmácia Básica para atender as necessidades das Unidades 
Básicas de Saúde.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empre-
sa DROGAFONTE LTDA, com o lote 38, no valor global de R$ 
111.600,00 (cento e onze mil, seiscentos reais).

Parnamirim, 05 de março de 2018.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

 MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 54/2017

OBJETO: Aquisição de suplementos nutricionais para suprir a 
necessidade anual dos usuários atendidos pela Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), através da Secretaria Municipal de Saúde.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empre-
sa CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, com o lote 08 
no valor global de R$ 28.987,20 (vinte e oito mil, novecentos e 
oitenta e sete reais e vinte centavos).

Parnamirim, 05 de março de 2018.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018

OBJETO:  Aquisição de equipamentos laboratoriais destinados 
ao laboratório de análises clínicas do Hospital Maternidade do Di-
vino Amor, da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN



5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE MARÇO DE 2018 – 

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das seguin-
tes empresas: COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO 
HUMANO LTDA., no valor global de R$ 12.438,00 (doze mil qua-
trocentos e trinta e oito reais); e LABMEDIC COMÉRCIO E MA-
NUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. - ME, no valor 
global de R$ 6.820,00 (seis mil oitocentos e vinte reais).

Parnamirim, 06 de março de 2018.

MARIANA GUERREIRO FONSÊCA
Pregoeira/PMP

EXTRATOS
SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 23/2017

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Pro-
cesso Licitatório N.º 376408/2017, na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 23/2017, do tipo Menor Preço por Lote, que tem por objeto 
aquisição de Suplementos Nutricionais para suprir as necessida-
des dos fi lhos de mães soropositivas, assistidos pelo serviço de As-
sistência Especializada - SAE, integrante da Secretaria Municipal 
de Saúde de Parnamirim, pelo período de 12 (doze) meses.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas CIRÚRGICA 
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 02.800.122/0001-
98 e W.T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.291.038/0001-45 
e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação das referidas empresas.

Parnamirm, 16 de fevereiro de 2018

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 47/2017

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Proces-
so Licitatório N.º 376417/2017, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 47/2017, do tipo Menor Preço Global do Lote, que tem por obje-
to Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para futura aquisição de medicamentos de Farmácia Básica para 
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas DROGAFON-
TE LTDA, CNPJ Nº 08.326.720/0001-53,  PHOSPODONT LTDA, 
CNPJ: 04.451.626/0001-75, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 40.787.152/0001-09, VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS E HOSPITALARES, CNPJ: 14.832.987/0001-15, 
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 
12.305.387/0001-73, MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS HOSPITALARES, CNPJ: 07.768.887/0001-01 

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, 
CNPJ: 01.722.296/0001-17, A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI EPP, CNPJ: 12.664.453/0001-00 e DETERMINO que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirm, 05 de março de 2018

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 54/2017

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do 
Processo Licitatório N.º 376410/2017, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 54/2017, do tipo Menor Preço Global do Lote, 
que tem por objeto a aquisição de suplementos nutricionais 
para suprir a necessidade anual dos usuários atendidos pela 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), através da Secretaria 
Municipal de Saúde.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas CIRÚRGICA 
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 02.800.122/0001-
98, MEDICAL CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES, CNPJ Nº 07.032.320/0001-72, VITALE COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ: 07.160.019/0001-44, NUTRIR SAÚDE STORE LTDA EPP, 
CNPJ: 05.818.747/0001-75 e SPE DISTRIBUIDORA E REPRE-
SENTAÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 63.556.427/0001-90 e DETER-
MINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contrata-
ção das referidas empresas.

Parnamirm, 05 de março de 2018

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de 
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fu-
tura aquisição de refrigeradores, freezers e bebedouros para 
unidades de ensino do município de Parnamirim/RN. Vigên-
cia: 28/02/2018 a 28/02/2019; Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 04/2018; Pro-
cesso nº 371286/2017; Contratada: M.K. DE AZEVEDO ARAÚ-
JO DUTRA DANTAS; Lote 01, no valor global estimado: R$ 
231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais) - Fundamento 
Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 10.520/2002. Signa-
tários: Fábio Sarinho Paiva - Secretário Municipal de Admi-
nistração e dos Recursos Humanos e Meire Karla de Azevedo 
Araújo Dutra Dantas pela empresa.



6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE MARÇO DE 2018

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de re-
gistro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aqui-
sição de refrigeradores, freezers e bebedouros para unidades de 
ensino do município de Parnamirim/RN. Vigência: 28/02/2018 

a 28/02/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 04/2018; Processo nº 371286/2017; Con-
tratada: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP; 
Lote 02, no valor global estimado: R$ 231.000,00 (duzentos e 
trinta e um mil reais) - Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Fábio Sarinho Paiva - Secre-
tário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e 
José Reinaldo Coelho Peixoto Filho pela empresa.

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº. 001/2018.

PARTÍCIPES: O Município de Janduís/RN - Prefeitura Muni-
cipal de Janduís e o Município de Parnamirim/RN - Prefeitura 
Municipal de Parnamirim.

OBJETO: O presente Termo de Convênio tem por fi nalidade 
regular os critérios de Permuta entre os professores municipais, 
estabelecendo relações mútuas entre a Prefeitura de Janduís /

RN e a Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN.

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, de 16.02.2018 a 
16.02.2020.

RECURSOS FINANCEIROS: O presente Convênio não envolve 
a transferência de recursos fi nanceiros.

LOCAL E DATA: Janduís /RN, 16 de fevereiro de 2018. 
ASSINATURAS: Antônio José Bezerra – Prefeito de Janduís /

RN e Rosano Taveira da Cunha – Prefeito de Parnamirim /RN.



7

DECRETO
CÂMARA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS
SEMAS

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2018 – SEMAS - CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social/ SUPRINOR SUPRIMENTOS DO NORDESTE 
LTDA - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
Secretaria Municipal de Assistência Social -SEMAS para atender 
as Unidades dos Serviços Socioassistenciais do SUAS de Parna-
mirim/RN, pelo período de 03 (três)  meses, conforme  especifi -
cações contidas na na Ata de Registro de Preços n° 008/2017 
– 5° DIREC/CEARÁ-MIRIM, Pregão Presencial n° 015/2016 – 
SRP, conforme processo n° 401610/2018 – SEMAS -  CARONA. 
– VALOR GLOBAL: R$ 224.194,55 (Duzentos e vinte e quatro mil, 
cento e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). RE-
CURSOS: Próprios/FMAS e FNAS, Dotação Orçamentária: 02.000 
– Pode Executivo, 02.071 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
08.122.002.2000 – Manutenção e Funcionamento da Unidade, 
08.122.002.2068 – Serviço de Proteção social de alta Complexi-
dade , 08.122.002.2822 – Manutenção de Fundo Municipal de 
Assistência Social, 08.122.033.2066 – Serviço de Proteção Social 
Básica, 08.122.033.2067 – Serviço de Proteção Social Especial 
de Média Complexidade, 08.243.023.2828 – AEPETI – Ações Es-
tratégicas do Prog. de Errad. Trabalho Infantil, 08.244.033.2071 
– Apoiar e Aprimorar a Gestão do CADúnico/Bolsa Família – IGD/
PBF;  Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo. - 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93; 10.520/02 Art. 11

Parnamirim/RN, 02 de março de 2018.

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2018 – SEMAS - CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da Secre-
taria Municipal de Assistência Social/ A. AZEVEDO DA SIL-
VA - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à Secretaria Municipal de Assistência Social -SEMAS para 
atender as Unidades dos Serviços Socioassistenciais do 
SUAS de Parnamirim/RN, pelo período de 03 (três)  meses, 
conforme  especificações contidas na na Ata de Registro 
de Preços n° 008/2017 – 5° DIREC/CEARÁ-MIRIM, Pre-
gão Presencial n° 015/2016 – SRP, conforme processo n° 
401610/2018 – SEMAS -  CARONA. – VALOR GLOBAL: R$ 
243.134,00 (Duzentos e quarenta e três mil, cento e trinta e 
quatro reais). RECURSOS: Próprios/FMAS e FNAS, Dotação 
Orçamentária: 02.000 – Pode Executivo, 02.071 – Fundo 
Municipal de Assistência Social; 08.122.002.2000 – Ma-
nutenção e Funcionamento da Unidade, 08.122.002.2068 
– Serviço de Proteção social de alta Complexidade , 
08.122.002.2822 – Manutenção de Fundo Municipal de 
Assistência Social, 08.122.033.2066 – Serviço de Prote-
ção Social Básica, 08.122.033.2067 – Serviço de Proteção 
Social Especial de Média Complexidade, 08.243.023.2828 
– AEPETI – Ações Estratégicas do Prog. de Errad. Trabalho 
Infantil, 08.244.033.2071 – Apoiar e Aprimorar a Gestão do 
CADúnico/Bolsa Família – IGD/PBF;  Elemento de Despesa: 
33.90.30 – Material de Consumo. - FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei n° 8.666/93; 10.520/02 Art. 11.

Parnamirim/RN, 02 de março de 2018.

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto Legislativo nº01/2018.

Autoriza e Concede licença para gozo de férias 
à Excelentíssima Vice- Prefeita do Município de 
Parnamirim/RN, Senhora Elienai Dantas Carta-
xo pelo período de 08 à 20 de março do ano de 
2018, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM:
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presi-

dente DECRETO o seguinte, em conformidade com o disposto 
nos Artigos: Art. 39, Inciso IV; e Art. 68, da Lei Orgânica do Muni-
cípio; e nos termos dos Artigos: Art. 8º, inciso VII; e Art. 44, inciso 
V, do Regimento Interno:

Art. 1º - Fica autorizada e concedida licença para gozo de 
férias à Excelentíssima Vice- Prefeita do Município de Parnami-
rim/RN, Senhora Elienai Dantas Cartaxo, pelo período de 08 à 

20 de março do ano de 2018 para realizar viagem internacional.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnmirim/RN, 06 de março de 2018.

ROGÉRIO CÉSAR SANTIAGO
Vereador/2º Secretário

GUSTAVO NEGÓCIO DE FREITAS
Vereador/1ª Secretário

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Vereador/Presidente

ABIDENE SALUSTIANO DA SILVA
Vereador/Vice - Presidente

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE MARÇO DE 2018 – 


